
 

Pressemeddelelse 
Socialdemokratiet i Hillerødkredsen har tirsdag den 4. mats 2025 enstemmigt valgt at 
genopstille den erfarne regionrådspolitiker Susanne Due Kristensen, som kandidat til 
regionsrådsvalget i den nye Region Østdanmark.  
Susanne Due Kristensen har 40 års erfaring som sygeplejerske inden for sundheds-, psykiatri- 
og socialområdet. Derudover har hun 20 års politisk erfaring fra Hillerød Byråd og 12 års 
erfaring som medlem af Region Hovedstaden. I forrige periode var Susanne Due Kristensen 
formand for Social- og Psykiatriudvalget. I nuværende periode er Susanne formand for 
Region Hovedstadens Udvalg for Fastholdelse og Rekruttering.  
Kredsformand Per Kristensen fortæller: 
”Susanne er en fagligt og politisk stærk kandidat. Hun har vist hun sætter mennesket i 
centrum, er flittig og målrettet, og at hun frem for alt kan opnå politiske resultater på vegne 
af borgerne generelt i regionen og lokalt i Nordsjælland. Blandt resultaterne kan nævnes 
forbedringer af lokalbanen, et produktionskøkken på Nye Nordsjælland Hospital, ligesom 
Susanne har arbejdet vedholdende på at styrke bedre og mere sammenhængende 
patientforløb både på hospitalerne, i psykiatrien og på tværs af kommune og region. Som 
formand for Udvalget for Fastholdelse og Rekruttering har Susanne også vist, at hun kan 
skabe resultater. Hun har som forperson gjort en stor indsats for at stoppe 
medarbejderflugten og styrke Region Hovedstaden som en attraktiv arbejdsplads. I dag 
tilknyttes og tiltrækkes mærkbart flere sundhedsmedarbejdere end i 2022, ligesom 
medarbejdertrivslen er øget”.  
Susanne Due Kristensen håber hun bliver valgt til den nye Region Øst. Hun brænder for at 
skabe mere lighed i sundhed for flere og bedre arbejdsvilkår for dem der passer på os, når 
sygdom rammer. 
”I en kommende storregion vil jeg fortsat arbejde for, at styrke Region Østdanmark som en 
attraktiv arbejdsplads med et sundt og fleksibelt arbejdsmiljø, der kan tilknytte og tiltrække 
ansatte i alle aldre. Jeg vil også arbejde for at styrke mere lighed i sundhed og have fokus på, 
at reformarbejdet i Sundhedsrådene og regionsrådet reelt bidrager til at skabe mere kvalitet 
og sammenhæng i sundhedstilbuddene for borgerne. Særligt vigtigt er det, at vi får styrket 
bedre forebyggelses- og behandlingstilbud i psykiatrien, så både børn-unge og voksne, ikke 
mindst de allermest sårbare i vores samfund, får den rette hjælp hurtigt, når der er behov for 
det. Vi skal også blive bedre til at understøtte de pårørende og samarbejde med 
civilsamfundet. Det vil gøre en stor forskel for mange” siger Susanne Due Kristensen. 
”I kredsen og partiforeningerne er vi rigtigt glade for, at Susanne Due Kristensen stiller op til 
Region Østdanmark for os. Hun har både det sygeplejefaglige engagement, fokus på 
borgernes behov og stor politisk erfaring og forståelse for de komplekse opgaver, der venter. 
Det gør Susanne Due Kristensen til en yderst kvalificeret kandidat for Socialdemokratiet og 
for borgerne lokalt i Nordsjælland i den kommende Region Østdanmark” udtaler 
Kredsformand Per Kristensen. 
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